

Produktspezifikation



Art.Nr.: 07.4143

Produkt: Sommer Gebäckmischung 500g

Herstellungsland: Italien

Verkehrsbezeichnung

statistische Warennummer

Sommermischung 500g

Beschreibung

gemischtes Teegebäck

Zutaten

WEIZENMEHL, Zucker, raffiniertes Kokosöl, Aprikosensauce (25%) [Glukose-Fruktose Sirup, Aprikosenpüree (45%), Zucker, Geliermittel: E440, E410; Säureregulator: E330; Konservierungsstoff: E202; Aromen], Kirschsauce [Glukose-Fruktose Sirup, Kirschkompott (40%), Zucker, rotes Frucht-püree (Holunder), Geliermittel: Pektin; Säureregulator: Zitronensäure, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Aromen], Kartoffelstärke, **BUTTER**, **MANDELPASTE** [Zucker, **MANDELN** 50%, Konservierungsstoff: E202; Verdickungsmittel: E415; Aromen], pasteurisierte **HÜHNEREIER**, **MANDELN** geschält, **HÜHNEREIWEIß**, Dekorationszucker (Dextrose, **WEIZENSTÄRKE**, pflanzliches Fett (Palmkern, Kokos), Vanillin), Hagelzucker, Cornflakes geröstet [Maismehl 89%, Kristallzucker, **GERSTENMALZEXTRAKT**, Salz], Kokosraspeln, Zartbitterschokolade [Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: **SOJALECITHIN**, Aroma], Sonnenblumenöl, Aromen, Salz, **MAGERMILCHPULVER**, Fruktose-Glukose Sirup, Hefe [Backtriebmittel: Dinatriumdiphosphat E540i, Natriumhydrogencarbonat E500ii, Stärke], Kaliumsorbat, Ammoniumsorbit

*** Alkohol frei ***

Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information

Kann Spuren von **Hasenüssen**, **Walnüssen**, **Pistazien** enthalten.

Allergie Information

Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Lupine	Weichtiere	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefel
j	n	j	n	k	j	j	k	n	n	n	n	n	n

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100g

Energie	340 kcal
	1425 kJ
Fett	15,14 g
davon gesättigte Fettsäuren	10,73 g
Kohlenhydrate	45,83 g
davon Zucker	20,92 g
Eiweiß	4,43 g
Salz	0,08 g
Ballaststoffe	

Optik



Sensorik

goldgelb, gebackener Gebäckstücke in verschiedenen Geschmacksrichtungen, zart-mürbe im Biss, angenehmes Mundgefühl.

GVO Kennzeichnung

Nach derzeitigem Kenntnisstand im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 über die "Kennzeichnung gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel" sowie den Verordnungen (EG) Nr. 1830/2003 und 65/2004 über die "Rückverfolgbarkeit von gentechnisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebens- und Futtermitteln" werden keine gentechnisch veränderten Rohwaren / Rohstoffe eingesetzt und bestehen nicht aus gentechnisch veränderten Organismen bzw. enthalten keine gentechnisch veränderten Organismen. Dies gilt für alle eingesetzten Rohstoffe einschließlich Zusatzstoffe und Aromen.

Verpackung

Packung: Gebäck-Kapsel in Beutel und in Kartonage weiß

Inhalt Packung: 500 g
Verp. Einheit: 1 VE

EAN Packung: 80 03729 00328 6
EAN Gebinde:

Mindesthaltbarkeitsdatum

ab Lieferung mindestens: 4 Monate bei Temperaturen von 14 - 18°C in trockener, geruchsneutraler Umgebung